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Lahden kaupunki on uudistamassa Hennalassa sijaitsevan sotilashautausmaan piennarniitossa vaurioitunutta 

kuusiaitaa. Istutus on tarkoitus tehdä vanhalle aitalinjalle, johon tuodaan 0,2 - 0,3 metrin kerros täytemaata 

(leveys noin 0,6 – 1,0 metriä). Samalla parannetaan kulkuyhteyttä hautausmaan vanhalle kappelille/tsasounalle, 

rakentamalla Ulaaninkadulta uusi, noin metrin leveä sorapintainen polku/sisäänkäynti aiemman, epävirallisen 

kulkureitin tilalle. Koska kyse on muinaismuistolain (295/1963) suojaamasta kiinteästä muinaisjäännöksestä 

(muinaisjäännösrekisterin kohde Hennalan sotilashautausmaa 1000030911), kaupunki on pyytänyt 

suunnitelmasta lausuntoa Lahden museoilta.  

 

Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo lausuu asiakohdan hankkeesta seuraavaa. 

 

Arkeologinen kulttuuriperintö 

Uusittava kuusiaita kiertää muinaisjäännösaluetta sen pohjois-, itä ja etäläpuolella, sijaiten 

muinaisjäännösalueen ja tiealueen rajalla. Kyseinen alue on entuudestaan myllääntynyttä ja siltä ei tunneta 

merkkejä hautauksista eikä siltä ole havaittu viitteitä muistakaan muinaismuistolain suojaamista jäännöksistä. 

Myös kappelin/tsasounan itäpuolelle suunniteltu uusi polku/sisäänkäynti ojan yli Ulaaninkadulta sijaitsee 

entuudestaan myllätyllä ja tasoitetulla alueella, josta ei ole tietoja hautauksista tai muista muinaisjäännöksistä 

(hautaukset sijaitsevat kappelin länsi- ja luoteis-, ehkä osin myös eteläpuolella). Edellä esitetyn perusteella 

hankkeelle ei ole esteitä arkeologisen kulttuuriperinnön osalta.  

 

Museo suosittaa hoitosuunnitelman laatimista Hennalan sotilashautausmaan alueelle. Kyseessä on 

lähihistoriallisesti merkittävä ja harvinainen muinaisjäännöskohde, joka hoitamattomana on vaarassa rapistua. 

Hoitosuunnitelman myötä turvataan alueen ja kaavassa suojellun vanhan kappelin/tsasounan säilyminen. 

Alueellinen vastuumuseo auttaa pyynnöstä hoitosuunnitelman laatimisessa ja hoitoluvan hakemisessa. 

 

Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema 

Museo edellyttää puulajin tarkentamista suunnitelmiin. Hautausmaan aitapuuna on suosittava puulajia, joka on 

nykyisellään enemmistönä, ja puut on vähitellen uusittava samaksi puulajiksi, mikäli ne eivät sitä ole. 

 

Polun päällystemateriaaliksi tulee valita luonnonsora 
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